

BERITA ACARA STUDI BANDING PENJAMINAN MUTU STIKES TELOGOREJO SEMARANG

Pada hari ini, *Kamis* tanggal *Dua Puluh* bulan *Februari* tahun *Dua Ribu Dua Puluh Lima* bertempat di Ruang Sidang BPH Gedung Induk Siti Walidah Lantai 6 Sayap Selatan Universitas Muhammadiyah Surakarta dilaksanakan kegiatan Studi Banding yang meliputi:

PELAKSANAAN

Judul Keg.: Studi Banding ke Universtas Muhammadiyah Surakarta

Tujuan : Universitas Muhammadiyah Surakarta

Peserta : .../.\&.... Orang

Hal penting selama kegiatan:

- 1. Tata Kelola Universitas
- 2. Persiapan Akreditasi 8 Kriteria Bagi PS dan PT
- 3. Persiapan Menuju Akreditasi Internasional Program Studi
- 4. Program Kelas Internasional
- 5. Pengembangan Pusat Studi
- 6. Critical point implementasi Permendikbudristek 53 Tahun 2023 tentang Sistem Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi

Demikian berita acara ini dibuat dengan sesungguhnya dan sebenar - benarnya untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

Surakarta, 20 Februari 2025

1	Koesomo Rathy PhD	Ralif
1.	1.88.8.88.88.8	
2.	Sri Sunar Jono	
3.	Har Knich	the state of the s
4.	Munajat Tri Nugraho	magai.
5.	Swanny Trikeyon	: ywy
6.	Albertus Jetya Jumargo	:
	0	



NOTA KESEPAHAMAN ANTARA SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN TELOGOREJO SEMARANG DENGAN



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURAKARTA

Nomor : 025/PKS/II/STIKES/2025 Nomor : 153/D.1-II/BR/II/2025

Pada hari ini, Kamis tanggal dua puluh bulan Februari tahun dua ribu dua puluh lima (20-02-2025), bertempat di Semarang, yang bertanda tangan di bawah:

1. dr. Swanny Trikajanti W, M.Kes.,

Ph.D

Jabatan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Telogorejo Semarang dalam hal

ini bertindak untuk dan atas nama Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Telogorejo Semarang yang berkedudukan di Jalan Puri Anjasmoro / Jalan Arteri Yos Sudarso, Semarang, untuk

selanjutnya di sebut sebagai "PIHAK PERTAMA"

2. Prof. Dr. Sofyan Anif, M.Si

Jabatan Rektor dalam hal ini bertindak untuk

dan atas nama Universitas Muhammadiyah Surakarta yang berkedudukan di Jalan A. Yani Pabelan Kartasura Surakarta untuk selanjutnya disebut sebagai "PIHAK

KEDUA"

Sepakat mengadakan kerja sama berlandaskan pada prinsip kemitraan dan saling menguntungkan dalam pengembangan Tri Dharma Perguruan Tinggi serta bentuk-bentuk kerja sama lain yang disepakati PIHAK PERTAMA dan PIHAK KEDUA.

Pelaksanaan perjanjian kerja sama yang bersifat umum ini akan dijabarkan lebih lanjut di dalam suatu naskah kerja sama yang lebih rinci dan operasional pada tingkat Lembaga atau Satuan Kerja lainnya yang ada di lingkungan PIHAK PERTAMA dan PIHAK KEDUA.

Nota Kesepahaman ini berlaku sejak penandatanganan untuk jangka waktu **lima (5) tahun** dan dapat diperpanjang, diubah, ataupun diakhiri atas dasar persetujuan PIHAK PERTAMA dan PIHAK KEDUA. Nota Kesepahaman ini ditandatangani dalam rangkap dua di atas meterai senilai cukup yang masing—masing mempunyai kekuatan hukum yang sama.

PIHAK PERTAMA

Ketua

STIKES TELOGOREJO SEMARANG

dr. Swanny Trikajanti W., M.Kes., Ph.D

PIHAK KEDUA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH

MSURAKARTA

METERAL TEMPEL E3603ALX269461693

E3603ALX269461693

Prof. Dr. Sofyan Anif, M.Si.

Rektor

Pihak I	Pihak II
1	101



IMPLEMENTATION ARRANGEMENT ANTARA SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN TELOGOREJO DENGAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURAKARTA



Nomor : 001/IA/II/STIKES/2025 Nomor : 154/D.1-II/BR/II/2025

TENTANG STUDI BANDING

Pada hari ini, Kamis, tanggal 20 Februari 2025, kami yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama

: Ns. Prita Handayani A., M.Kep

Jabatan

: Kepala Lembaga Penjaminan Mutu

Alamat

: Jl. Puri Anjasmoro / Jl. Arteri Yos Sudarso, Semarang

Selanjutnya disebut PIHAK PERTAMA.

Nama

: Hari Prasetyo, S.T., M.T., Ph.D

Jabatan

: Ketua Lembaga Penjaminan Mutu Universitas Muhammadiyah Surakarta

Alamat

: Jl. A. Yani Pabelan Kartasura Surakarta

Selanjutnya disebut PIHAK KEDUA.

Secara bersama-sama disebut PARA PIHAK, sepakat untuk melaksanakan kegiatan "**Studi Banding**" yang dilakukan oleh PIHAK PERTAMA ke PIHAK KEDUA dengan detail kegiatan sebagai berikut:

1. Tujuan

Studi banding guna mengetahui pelaksanaan di Univeristas Muhammadiyah Surakarta terkait:

- Tata kelola universitas
- Persiapan akreditasi 8 kriteria untuk PT dan PS
- Persiapan menuju akreditasi internasional untuk PS
- Program kelas internasional
- Pengembangan pusat studi
- Critical point implementasi permen 53/2023

2. Jadwal & Waktu Pelaksanaan

Hari/Tanggal

: Kamis, 20 Februari 2025

Waktu

: 08.00 WIB s.d. selesai

3. Tempat

Gedung Induk Siti Walidah Lantai 6 Universitas Muhammadiyah Surakarta Jl. A. Yani Tromol Pos I Pabelan Kartasura Surakarta

4. Peserta

A. STIKES Telogorejo Semarang

- Ketua
- Wakil Ketua I
- Ketua Lembaga Penjaminan Mutu
- Ketua Lembaga Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat
- Ketua Lembaga Pengembangan Sumber Daya Manusia
- Ketua Lembaga Pengembangan Mahasiswa, Alumni dan Kerjasama
- Ketua Lembaga Pengembanan Kurikulum Pendidikan
- Ketua Unit Penunjang Teknis
- Staff Lembaga Penjaminan Mutu

B. Universitas Muhammadiyah Surakarta

- 1. Wakil Rektor I
- 2. Wakil Rektor III
- 3. Wakil Rektor IV
- 4. Kepala BPSDM
- 5. Kepala BPP
- 6. Ketua LJM
- 7. Kepala Biro Kemahasiswaan
- 8. Ketua LRI
- 9. Ketua LPMPP
- 10. Kepala BKUI
- 11. Kepala BIP
- 12. Kepala Biro Rektorat

5. Pembiayaan

Segala biaya yang timbul sebagai akibat dari pelaksanaan kerja sama ini dibebankan kepada masing-masing pihak sesuai dengan porsi, tanggung jawab dan peraturan yang berlaku.

Ditandatangani oleh:

PIHAK PERTAMA

KEPALA LEMBAGA PENJAMINAN MUTU STIKES TELOGOREJO

SEMARANG

Ns. Prita Adisty H., M.Kep

PIHAK KEDUA

KETUA LEMBAGA PENJAMINAN MUTU UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH

SURAKARTA

Hari Prasetyo, S.T., M.T., Ph.D



DAFTAR HADIR

Hari/Tanggal : Kamis. 20 Februari 2025

Kegiatan : Studi Banding Ke Universitas Muhammadiyah Surakarta.

No.	Nama	Tanda Tangan
1	Wijfanto	
2	Arief Rochmad	2 ()
3	M. Ramadhan C.	3 M
4	Agung Sisyanto	4
5	Sri Sunarjono	5 Mahi
6	Munajat Jri Nugroho	100 6 maja
7	Han Prazely.	7 tar
8	Koesoemo Ralih	all all
9	Swanny T	9
10	Dayort Tinhas	10
11	AboAus John	
12	Prota Aduly Handayami	12 0
13	Felicia Risca R-	13
14	Endah.)	14
15	Suksi Riani	15 STANIA
16	Reflea H.	16 96.
17	Lubertus Wahyu	17
18		18
19		19
20		20
21		21
22		22
23		23
24		24
25 26		25
27		26
		27
28		28
29		29
30		30